
1 
 

MAS POLIČSKO z.s. 
Sulkovská 340 
IČO: 27030822 

 

 

 

Metodika hodnocení žádostí o podporu 

IROP 

Příloha č.1 výzvy   „MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Sociální podnikání - O CLLD 4 – II. 

 

 

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI A FORMÁLNÍCH NÁLEŽISTOSTÍ 
KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – O CLLD 4 – Sociální podnikání 

 Účinnost od 13.6.2018 

Nahrazuje přílohu Přílohu směrnice 2/2017 --- 

Zpracoval (jméno, podpis) Petra Martinů  

Schválil (jméno, podpis) Ing. Miloslav Sejkora 
Předseda programového výboru MAS POLIČSKO z.s. 

 



2 
 

Celý postup hodnocení a výběru projektu je popsán v Interních postupech MAS pro implementaci programového rámce IROP SCLLD MAS 

POLIČSKO z.s. 

Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí projektu O CLLD 4 – Sociální podnikání 

SPECIFICKÝ CÍL 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

Obecná kritéria, společná pro všechny specifické cíle a opatření Akčního plánu SCLLD MAS POLIČSKO z.s.:  

ŽLUTĚ VYZNAČENÁ KRITÉRIA JSOU NENAPRAVITELNÁ. 

Obecná kritéria pro kontrolu žádosti o podporu 

Název kritéria Základní principy 
Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ 

/NEHODNOCENO) 
Referenční dokument  

 ádost o podporu je podána v předepsané  
 orm  .  

 

 

ANO – žádost o podporu je podána v předepsané  orm  
a obsahov  splňuje všechny náležitosti 
NE – žádost o podporu není podána v předepsané 
 orm  nebo nesplňuje všechny náležitosti žádosti 

- žádost o podporu 
- Obecná pravidla pro 
žadatele a příjemce, 
kapitola 2.5 Forma a 
způsob podání žádosti o 
podporu 

 ádost o podporu je podepsána oprávn ným 
zástupcem žadatele.  

 

 

ANO – žádost v elektronické podob  je podepsána 
statutárním zástupcem nebo pov řeným zástupcem 
žadatele 
NE – žádost v elektronické podob  není podepsána 
statutárním zástupcem nebo pov řeným zástupcem 
žadatele 

- žádost o podporu 
- pov ření oprávn né 

osoby 

 adatel splňuje de inici oprávn ného příjemce 
pro příslušný speci ický cíl a výzvu MAS  

 
ANO – žadatel splňuje de inici oprávn ného příjemce 
NE – žadatel nesplňuje de inici oprávn ného příjemce 

- žádost o podporu 
- Speci ická pravidla pro 
žadatele a příjemce, 
kapitola Oprávn ní 
žadatelé;  

- Výzva MAS 

Projekt respektuje minimální a maximální 
hranici celkových způsobilých výdajů, pokud 
jsou stanoveny ve výzv  MAS 

 

ANO – projekt je v rozmezí celkových min. a max. 
výdajů 
NE – projekt není v rozmezí celkových min. a max. 
výdajů 

- žádost o podporu 
- text výzvy MAS 

 



3 
 

NERELEVANTNÍ – rozmezí není stanoveno 

Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, 
pokud jsou stanoveny ve výzv  MAS 

 
ANO – projekt respektuje limity způsobilých výdajů 
NE – projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů 
NERELEVANTNÍ – limity nejsou stanoveny 

- žádost o podporu 
- text výzvy MAS 
- Speci ická pravidla pro 
žadatele 
 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 
obsahov  splňují náležitosti požadované ve 
Speci ických pravidlech pro žadatele a 
příjemce a ve výzv  MAS.  

 

 

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy 
a obsahov  splňují náležitosti, které požaduje MAS 
v dokumentaci k výzv  
NE – k žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy 
nebo obsahov  nesplňují náležitosti, které požaduje 
MAS 

- žádost o podporu 
- přílohy žádosti o podporu 
- Speci ická pravidla pro 
žadatele a příjemce, 
kapitola Povinné přílohy 
k žádosti 

- Výzva MAS 
 

Projekt je svým zam řením v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami výzvy MAS. 

Potřebnost 
Účelnost 
Efektivnost 
Soulad s horizontálními kritérii 

ANO – projekt je v souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS 
NE – projekt není v souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS  

- žádost o podporu 
- text výzvy MAS 
- podnikatelský plán kap.č. 

5 

Projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS. 

Potřebnost 
Účelnost 
Efektivnost 
Soulad s horizontálními kritérii 

ANO – projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS 
NE – projekt není v souladu s podmínkami výzvy MAS 

- žádost o podporu 
- text výzvy MAS 

 

Projekt nemá negativní vliv na  
žádnou z horizontálních priorit IROP (udržitelný 
rozvoj, rovné příležitosti, a zákaz diskriminace, 
rovnost mužů a žen). 
 

 

ANO – Projekt nemá negativní vliv na  
žádnou z horizontálních priorit IROP (udržitelný rozvoj, 
rovné příležitosti, a zákaz diskriminace, rovnost mužů a 
žen). 
NE – projekt má negativní vliv na n kterou 
z horizontálních priorit IROP 

- žádost o podporu 
- podnikatelský plán 
kap.č.2,4,5,  

Potřebnost realizace projektu je odůvodn ná.  
 

 
ANO - Potřebnost realizace projektu je odůvodn ná.  
NE - Potřebnost realizace projektu je odůvodn ná.  
 

-  ádost o podporu 
- Podnikatelský plán kap. č. 

3,5 

Cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům a 
indikátorům Strategie komunitn  vedeného 
místního rozvoje MAS POLIČSKO . 

Účelnost 

ANO – cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům  a 
indikátorům Strategie komunitn  vedeného místního 
rozvoje MAS POLIČSKO 
NE – cílové hodnoty indikátorů neodpovídají cílům   a 
indikátorům Strategie komunitn  vedeného místního 

- žádost o podporu 
- podnikatelský plán 
kap.č.5 

- SCLLD, Strategická část a 
příloha Finanční plán   



4 
 

rozvoje MAS POLIČSKO  

Projekt je realizován na území MAS POLIČSKO 
z.s. 

Potřebnost 
Účelnost 
 

ANO – projekt je realizován na území MAS  

NE – projekt není realizován na území MAS  
- žádost o podporu 

 

 

Specifická kritéria přijatelnosti 

 

Název kritéria Aspekt hodnocení podle 
Metodického pokynu pro řízení 
výzev, hodnocení a výběr 
projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ/NEHODNOCENO) 

Referenční dokument 

Projekt není zam řen na podporu zem d lské 
prvovýroby a komerčních turistických zařízení, 
jako jsou volnočasová zařízení, lázeňské 
provozy, ubytovací a stravovací zařízení. 

Účelnost ANO - Projekt není zam řen na podporu zem d lské 
prvovýroby a komerčních turistických zařízení, jako jsou 
volnočasová zařízení, lázeňské provozy, ubytovací a 
stravovací zařízení. 
NE - Projekt je zam řen na podporu zem d lské 
prvovýroby nebo komerčních turistických zařízení, jako 
jsou volnočasová zařízení, lázeňské provozy, ubytovací a 
stravovací zařízení. 

- žádost o podporu  
- podnikatelský plán kap.č.5 

Projekt je v souladu se Strategií komunitn  
vedeného místního rozvoje MAS POLIČSKO z.s. 

Účelnost 
 

ANO – Projekt je v souladu se Strategií komunitn  
vedeného místního rozvoje MAS  POLIČSKO z.s. , 
s programovým rámcem IROP, kap. 3.6.1 O CLLD 4  
NE – Projekt není v souladu se Strategií komunitn  
vedeného místního rozvoje MAS POLIČSKO 
programového rámce IROP. 

- žádost o podporu 
- podnikatelský plán kap.č.5 
sociálního podniku 

- SCLLD,  kap. 3.6.1 – O CLLD 
4 

 

 



5 
 

 

Kritéria věcného hodnocení 

O CLLD 4 – Sociální podnikání 

SPECIFICKÝ CÍL 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

Č. kritéria Kritéria věcného hodnocení pro SC 2.2 Hodnocení – bodování Bodový zisk Referenční dokument 

1. 
Harmonogram realizace projektu je reálný a 
proveditelný 

 adatel uvedl do Podnikatelského plánu reáln  
nastavený harmonogram projektu tak, aby 
projekt byl v termínu dokončen 

10 
- příloha výzvy č. 3 Harmonogram 

realizace projektu 
- žádost o podporu 
- podnikatelský plán, kap.5 
- popis pln ní pre . kritérií  

 adatel neuvedl do Podnikatelského plánu 
reáln  nastavený harmonogram projektu. 

0 

2. 
Projekt zohledňuje speci ické potřeby cílových 
skupin. 

Projekt zohledňuje speci ické potřeby cílových 
skupin. 

10 

-podnikatelský plán kap.č.2, 4 
- popis pln ní pre . kritérií Projekt nezohledňuje speci ické potřeby 

cílových skupin. 
0 

3. 
Projekt vytvoří nová pracovní místa pro cílovou 
skupinu. 

Vytvoření 3,1 a více  prac. úvazku pro cílovou 
skupinu. 

20 

- podnikatelský plán kap.č.2,5 
- žádost o podporu 
- popis pln ní pre . kritérií 

 

Vytvoření 2,1 – 3,009 prac. úvazku pro cílovou 
skupinu. 

15 

Vytvoření 1,1 – 2,009 prac. úvazku pro cílovou 
skupinu.  

10 

Vytvoření 0,4 – 1,009prac. úvazku pro cílovou 
skupinu. Nebo   
 adatelem je OSVČ, který je z cílové skupiny a 
zakládá soc. podnik a nezam stnává žádné jiné 
osoby z cílové skupiny. 

5 

Projekt mén  jak 0,4 prac. úvazku pro cílovou 
skupinu. 

0 

  

4. 
V projektu je popsán pozitivní dopad plánovaných 
aktivit na začleňování cílové skupiny do 
společnosti. 

V projektu je popsán pozitivní dopad 
plánovaných aktivit na začleňování cílové 
skupiny do společnosti. 

10 
- podnikatelský plán kap.č.2,4,5 
-  žádost o podporu 
- popis pln ní pre . kritérií 



6 
 

V projektu není popsán pozitivní dopad 
plánovaných aktivit na začleňování cílové 
skupiny do společnosti. 

0 

 

Maximální počet získaných bodů: 50 

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 25 

Stejný bodový zisk projektů 

V případ  stejného bodového zisku projektů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí: 

1. Zvýhodn n je žadatel s dřív jším datem a časem podání  ádosti o podporu. 
 
 
 
 


		2018-06-04T09:43:26+0200
	Petra Martinů, DiS


		2018-06-04T09:43:41+0200
	Ing. Miloslav Sejkora




